
一般社団法人川崎市薬剤師会 会員各位                    令和3年１1月 吉日 

一般社団法人川崎市薬剤師会 会長 金子 弘之  

令和３年度 川崎市薬剤師会 県下統一調剤事故防止Web研修会 

時下、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、薬局における調剤過誤、調剤事故等については減少傾向にあるものの依然として発生しております。 

このため、神奈川県薬剤師会リスクマネジメント委員会が中心となり医療安全対策の一環として、 

平成16年より調剤事故防止研修会を開催して参りました。 近年は、医療安全のためのプレアボイド、 

高齢者のポリファーマシー、偽造処方箋、多重受診等々の問題も生じております。 

また、今回はコロナ禍、オンライン調剤や0410通知についてなど、重要な事柄ばかりとなっております。 

このような状況を踏まえ、本年度の研修会の詳細が決定いたしましたのでご案内いたします。会員の皆様

におかれましては、お忙しいとは存じますが、本研修会を是非ご視聴いただきますようお願い申し上げます。 
 
日 時    令和4年 １月１５日 （土）  18：30 ～ 20：30 

形 式    Zoom ウェビナー利用    ※日本薬剤師研修センター認定1単位取得 予定※ 

対 象    川崎市薬剤師会会員 神奈川県薬剤師会会員 （各薬局 管理薬剤師等は視聴必須）   

参加費   会員 無料    会員外 2000円      登録締切  令和4年１月１２日（水）まで 
 
内 容 

講演１．「行政に寄せられた薬局に対する意見・苦情、注意事項等」              

講師：川崎市健康福祉局保健所 医事・薬事課 池田 智宏 氏 

伝達講演 

講演２．「プレアボイドWeb報告システム・報告キャンペーンについて」                   

講師：神奈川県薬剤師会リスクマネジメント委員会 担当理事  森井 広樹 

講演３．「偽造処方箋、多重受診の対応について」 

         講師：神奈川県薬剤師会リスクマネジメント委員会担当 常務理事 伊藤 啓          

講演４．「０４０２通知  調剤業務のあり方について」     

「０４１０対応とオンライン調剤の違い」      

            講師：神奈川県薬剤師会介護・医療保険委員会 担当理事      福嶋  仁  

各区リスクマネジャーの紹介            川崎市薬剤師会 社会保険委員会  菅野 君子            

 

【当日資料：「次第」と「資料 1.2.3.4」は、本会ＨＰのトップページ１番下「ＮＥＷＳ」欄に １ 月 １２月日頃 

にＵＰ致しますので事前にご確認ください。資料２．3は後日会員薬局あてに冊子を郵送いたします。 

※参加登録方法※ 

下記短縮URL又はQRコードよりお申し込みください。         

 https://00m.in/pYcdZ                       

  【登録方法】                                                   

上記URLよりお名前、メールアドレス、ご施設名の入力をお願い致します。  ※QRコードからもアクセス可能です。                                             

事前登録が完了すると当日視聴用の URL が自動送信されます。  当日は返信のメールの URLよりご参加下さい。                                     

【スマートフォン/タブレット端末をご利用の場合】                                             

▶App Store/Google Play Storeより専用アプリケーション「Zoom」(無料)をインストールしてアクセス下さい。 

本講演に関するお問合わせ    （当日開催中のお問い合わせ 多摩薬事センター 044‐９１１－０１１５） 

一般社団法人川崎市薬剤会 TEL 044‐211‐2325 FAX  044‐233‐5456 


